Birunî hem lakabı hem
de şöhretidir. Taşralı anlamındadır. Harizmî coğrafi nisbesidir. Harizm’in mer-
kezinde doğduğu için bu nisbeyi de almıştır. Ancak kendisinden önce yaşamış
ünlü matematikçi Muhammet bin Musa el-Harizmî ile karıştırılmaması için
bu nisbesi çoğu zaman kullanılmaz.

Birunî, 03 Zilhicce 362 Hicri’de / M. 4 Eylül 973 yılında Harizm’in merkezi
Kas’ta doğdu. Bu yer Ceyhun nehrinin aşağı kısmındadır.1 Birunî’ye Beyrunî
de denilir. Bir yazma eserinde Beyrunî şeklinde harekelenmiş olmasından do-
layı o şekilde kullananlar vardır. Ancak her iki teleffuz da aynı anlama gelir.